
Zitting 1972-11 938 
Goedkeuring en uitvoering van de op 29 mei 1972 te 
Luxemburg tussen Nederland, België en Luxemburg 
gesloten Overeenkomst tot unificatie van accijnzen 

Amendement van de heer Pronk c.s. 

Nr. 17 

Ingezonden 31 oktober 1972. 

Ondergetekenden hebben de eer het volgende amendement 
voor te stellen: 

Artikel 9 wordt vervangen door: 

Artikel 9. De Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 (Stb. 
332) wordt gewijzigd als volgt: 

A. In artikel 5, eerste lid, vervalt letter C. 
B. Artikel 6 wordt vervangen door: 
Artikel 6. 1. Voor een onder artikel 5, eerste lid, letter b, 

omschreven motorrijtuig dat wordt voortbewogen of is ingericht 
om te worden voortbewogen door een kracht welke niet uitslui-
tend wordt ontleend aan lichte olie als is bedoeld in artikel 2, 
eerste lid, letter a, 1°, van de Wet op de accijns van minerale 
oliën (Stb. 1964, 207) wordt de op de voet van artikel 5 bere-
kende belasting vermeerderd met tweehonderd dertig percent. 

2. Voor een niet in het eerste lid bedoeld motorrijtuig dat 
wordt voortbewogen of is ingericht om te worden voortbewogen 
door een kracht welke niet uitsluitend wordt ontleend aan mine-
rale oliën als zijn bedoeld in artikel 2, eerste lid, letter a, 1°, 
of letter c, 2°, van de Wet op de accijns van minerale oliën 
wordt de op de voet van artikel 5 berekende belasting vermeer-
derd met tweehonderd dertig percent. 

3. Onder de in het eerste en tweede lid bedoelde minerale 
oliën worden begrepen mengsels van die minerale oliën met 
hiertoe door Onze Minister, al dan niet voorwaardelijk, aange-
wezen stoffen. 

C. In artikel 9, eerste lid, wordt onder vervanging van de 
punt aan het slot van letter h door een puntkomma toegevoegd: 

i. voor een motorrijtuig op drie of meer wielen, ingericht 
voor personenvervoer en wel voor het vervoer van niet meer 
dan acht personen, de bestuurder daaronder niet begrepen, dat 
blijkens een ingevolge de Wet Autovervoer Personen (Stb. 
1939, 527) afgegeven vergunning is bestemd om personen tegen 
betaling te vervoeren en uitsluitend daarvoor wordt gebezigd. 

Toelichting 
Dit amendement strekt ertoe de motorrijtuigenbelasting af te 

schaffen voor taxi's; automatisch is daarbij ook afgeschaft de 
dieseltoeslag voor deze voertuigen. 
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